
'|,",1 ,

'"'I" Veřejnoprávní smlouva

o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za úče1ein sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8420/SOC/2016

(dále ,jen ,,smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zastoupený: Emilie Třískovj radní pro oblast sociáhiích věcí
lČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojaii: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-20281 11/0710

(dále jen ,,poskytovatel")

a

název příjeince: Nezávislý život, z.ú.
dříve název příjetnce: Občanské sdružení Nezávislý život o.s.
se sídlem: Náměstí 17. listopadu 520, Benátky nad Jizerou, 294 71
Zastoupené: Jana Holiková, ředitelka
IČ: 26679663

Bal1kovní spojení:
("išlo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usnesení Zastupitelstva kraje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016, na základě
zákonného zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní
sinlouvu k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle

zákona Č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního
začlenění nebo prevence sociálního vy]ouče11í na období, kterým je rok 20i6 (od l. ledna

2016 do 31. prosince 2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID kcebyyf
Stránka 1 z 12



t

h

H. PŘEDMĚT SMLOUVY

ĺ. Předmětem smlouvy je zajištění timůcováM a použití poskytnutý'ch fmančt&h 'prostředků
k zajištäíí s!ažby obee!zéh() hospodářského zájmu na poskytování 8Qciájní sžužby, tedy
činmsti ttebo so'uboríž. čiimostí podle zákona č. 'L08/2C06 Sb., z&jišťajicích poelk)c
ä podporu osobám za účelem s(jciáhííh.í) mč?eněn.í nebo prevexce sociábího vyloučům" ve
sljá&)véľn území Střed(}českého hale (popř. mimo toto spádové území pro občany
Středočeského kraje) na rok 2016 v .rozsahu základních činností služby a v souladu se
»Střůnědobým píánan rozvúje sociálních služeb v SK Rä období 201.5 - 2A)t7" v souladu
š9 platnou sítí sociálníCh služeb Středočeského kraje na rok 2016. N"ejedná se o riá.vazné
služby nEg?äkiad služby vdaočzmvCho eharak.tem pro danou eibvou skupinu (ku!tumí,
sportovní a spôkčenské aktivity), giužby sce.iäního podnikáni znající e!iarakter žřmostí,
riebo jůzc Od&mé sLužby.

2. Na. ataci/'příspěvek na pcsky'továni soeiäaí služby (dále jen ,,dotaci") není právni ríárôk.

Í1eiÁ7vestiční Gotaei ve výši 870 9% KČ piu výše uvedený účel.

4. Dotace bude poskytauta bezáotovostítě ve dvcu splátkách na účet příjemce, který je
uveden v článku I. První spláfka bude vyplaoem v ůmním do iS. 4, 2016 ve výši 60 %
celkové dotace, d.ruhá splátka v temiínu dc 3C, 7. 2Cí6 ve výši 4£1 % celkové dotace,
Nejpozdější datum vyplaceaí splátek dotace je max. do 30 dtíů od Gbdržení ňnmčaích
prostředků ze straizy MPSV na účet !?oskytovat©!e dctace vedený u ČNB. Tvto Mťí.ty

poskjtovatef ()bdí"ží ze strany NĽiRistcľ:gtva práce a sociá1z:íeh věcí ČR (dále jéFl ,,mpsv")
a rovněž s ohledem. na poáníuku uzavření Smbuvy. výše uvedaié lhůty jsou orientační.
Zároveň ju podmíňkou mít řádně podepsan.cu Smlouvu. Výše účeiovC &tace je konečná.

5. Dotace je veřgnou Míanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou c) pověření
k pcskytováš.í_i služby obcenéb.() hospodářského zájmu č. S-863S/SOC/20"E6. Dotace je,
jako jeden z veřejných zdrc)jů, součást vyrovnávací platby na zajištění µos1cytovhí sMžeb
obecného hospodářského zájmu.

6. Dotace bude posl¢ytnuta v gc)uladu s podmíhkami pro poskytováíú dct'aeí stanoven4mi
v ,,Metodice šštřecločeskCho háje pro pogkytování dotaci z r(jz!jôčtgj. Středočeského 1a"tije
poskytovate'l'ůni Bociálních siužéb" (dále jen ,,'Metodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Miůisterstva ,práce a sociálních věcí pro pc}skyt()válli dotací ze státůího
r()zpc)čtu krajům a Hlavnímu mčsta Praze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), na základě

na ruk 201 6" (dále .jen ,,Pravidkŕ'), v souladu s Nyh1ášením dotačmbo řízeíií

Stránka 2 z n



" r _

P

Středočeského kraje pro
,,I'j'hlášení") al v souladu
období 2015 b·-- 2017".

poskytovatele soeiálních služeb na. rok 2016" (dále jen
se »Střednědobýn1 plánem rozvoje sociálních služeb v SK na

7. přjjemee dotace se s podmínkami poskytování dotace seznámil (zejména s Pravidly,
Metodikou Středočeského kraje a 'Vyhlášením) a souhlas:í s nimi.

in. použití DO'řACE
.

i. 1)otace jc úČelově vázána výhradně na financování poskytování sociálních služeb příjemce

č. 1(N/2,U06 Sb. o sociálních službách, ve znění' ?ozdeiších předpisů (dáki jéD. ,,zákon

čí sociálních službách").

2. Příjeínce bude poskytovat sociální službu ve spádovéí"n. území Středočeského krqje (popř.
mimo toto spádové území pro občaůy Středočeského kraje) v Mjuladu se zé,koneni
o soc:iá!ňích službách, s jeho pí"o'v'áděcími předpisy ä s dalšími obecně závaznými

.píávními předpisy:

)'"")'")'""řtF'))'|!i|)),)l)'t)),))'))))")')j)'"¥x))!'i'),)),)):,)Í"{)!),),),))')i'""i)'))i))'"))')"),),))',,)')))))','")))")'),':,))")'ji))')))))))9",)')"")',':)),)N))\")))))'),É)|))"Ô':')|'):)))')')

§ 37 odst. o'db"rné sogiäní 2436647 71 600 K.Čj 2.1 000 KČ 0,18

3 poradenstvi
.

§ 39 osobní asigtence 9951392 799 300 KČ 26 800 KČ l 2,75

3. Poskytovatel poskytuje sociální službu vlastním jmá'ien'i, na vlastní účet a na vlastní

()dpovědnost.

4. Kompenzační Ínechanizlnus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumáni výše
účelové d.otace je stanoven v Pravidlech.

5. 'Účelu dotací: musí být dosaženo ve lhůtě uvedené v půdané žádosti o dotaci na
poskytování sociálních služeb na rok 2Ci6 pi"(j každou službu zvlášť nejpozději však do 31.

12. 2016.

j die umeseni vlády ČR ze dne 21., červel1{:¢: 20,1.4 č. 619 ,,O posílení prlc)středků11a Íjnan()o'vání $o()iální¢1') dužeb v rocje 2,015" výhl'a('ll)č 11(1

platy, mzdy a jejich navýšení

Odbor sociálních včel Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 v^vw.kr-Stredoecskym,,.Cľ 'ID keébyyf
Stránka 3 z 12



6. Uznatehiým Uk!adem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené po&ninky:
a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v pocianC žá.dosti o dotaci

1"!ej'?ozději však do 31. !2. 2016,
b) by! příjemcem Ejhrazen v Období uvedeíiéni v podané žádosti o dctaei, nejpozději do

3 l. 12, 2016, přičemž např. úhrada osobních nákladů (nizdové náklady a související
sociální a zdi"avotůí .pojištěni) vyplacená nejpozději dto 2q i. 2027 se .pov&žuje z&
átLTadu nákkdů v kakudářnim. roce, na který byla dotace cíle této smlouvy poskytnuta,

c) byl vy!lakžeĽ v souíada s ú.čekvým určaiíin dle ČI. Itéto smlouvy, ostatdmi
podnúíikažni této smlouvy a píňmíiikanii d(jtmíľ]ího proolamu,

d) vyh()vuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hc)spodám.osti. dle zákona o finanční
kontrole č. 320/2(X)! Sb., véí znění pozdějších před.pi.sů.

jsou definovány v části V. Metodi.ky Středočeského kraje.

7. Z 1jGskytnuté dotace nelze hradit 'tyto náklady (tzv. Ĺíeuzlzatehľé nákkdy):
a) výdaje llesc;uvisející s poskytováiúm zákkdníeh či!m(jstí 'u jednotlivýd2 dnihů

sociáhúch služeb,
b) výdaje na zdravotní péči 1)(Aa/tc)vanou podle § 36 zákona. g sociálních službách,

majetku; dk)uhod.óbým hínoů?ýnl majetkem se rozumí majetek, jehúž doba
po'Llžitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 kč, dk)ubodobý!n
nehmotl1ýln majetkem se růzuúíí majetek; jehož doba použitehiosti je delší než jeden
rok a vstupní cena vyšší než 6() 000 KČ,

obč.obí a opravné položky provozuích nákladů,
e) phiční sociálního charakteru poskytôvauá zaměstnanc'im v případech, kdy r& Yátxj

plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na pmzijd
připojištění se státním příspěvkem., doplňkové penzijní spo:řeni a Životní pojištění,
dary k Životním jubileím a pracovním výročirn, příspěvky na rekreaci,

í) výdajc na finanční leasir)g, s výj'imkou finančního leasingu můtorového vozidla
využívaného v rámci poskytování sociální shůby,

g) dariť a pôµ!aEky nesouvigejicí s poskytovádm zäk1a&ích čĹmogtí u jednotlivých
druhů SOCiáhúám služeb,

h) daň z přidané ho(lncyty, o jejíž vráeení !z6 podle jiného právního předpisu požádat,
i) gmluvní pdcuty, iirok'y z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných

pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvoi'bu fOndů, úbytek
cenných papíiů El .podílů. v případě jejich prodeje, úi"cky z µodLeaí podie smkmvy
o ťivční, výdaje spojené se získáním bankovních zánik a o'bdobué bankovní výlohy,
jakož i dcpozitní 'poplatky, ,. ,.

j) výdaje, které nelze účetně doložit,

,Odbor sociálních včel Zborovská 8í/il 150 21 Praha 5 w\1\/w.kr-stredK)cesky,cZ ID keebyyf
Stránka 4 z 12



Y k) výdaje překračujíd liínitní Částky, které kraj rnůže stanovit: pro jednotlivé položky
uznatelnýeh nákladů.

& Poskytovatel sociálních služeb je poviríen Kraji předložit vyúčtování vyrovůávad ,platby
do 25. l. 2017 a pŕ:ípadríě vrátit na 'účet kraje nadměrnou vyrovaá.vací 'platbu. ke díii 25. l.
2017 dle Či. [ň, odstavce 4 Smlouvy o .pov"ěření.

"¶

EV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

ĺ. Příjemce dotace je povinen splnit účel. dotace uve&íiý v článku JI. (.)dstavee 1, tétc)

Smlouvy.

Z. Příjemce dotace cdpovídá za hospodámé ä e:í'ektivM použití dotaíoe v souladu s účekm,
na který byla dotace poskytnuta.

3. Příjemee dctace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeskéha kaje použít pouze na. úhradu
nákladů íia poskytováůí sociální glLlžby/gociálních sLužeb, uveímé/'uvedellých v článku
III. odst. 2. této Smlouvy, v' rozsahu základních činností st&ííoveném pzo příslušný druh
sociálni služby zá'<onetn o sc)ciá!ílich službách, & ve lhůtě uvedené v ČJát]ku [j]. odst. 6.
této Smlouvy, Dotace z rozpočíta Středočeského háje úesmí být použita na. zajištění

4. Při čerpáni dotace je příjemce dotace poviríen ]?c)stupovat v soulad.u s údaji u.vedenýnii
v žádosti č. S2016/1957 (dále jen ,,žád(.)st") popřípadě .v sou.!&Cíu s údaji schválenými
Odbore1)] s(.)ciálníc1] věcí, týkajících su m)odstathý(:á náležitostí Zádosti a dodržet
skutečnosti rnajicí vliv na poskytováni soeiáhiíeh služeb, které jsem uvedeny v této žádosti
a které jsou pro rok 2016 podpořeny.

5. Příjeince dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatehíýeh. nákladů/výdajů,
kterC jsou definovány v části V. Metodi.ky Střdločeského kraje.

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v úČetnictví c)ddě.!erž na každou službu
zvlášť' a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/!991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen jednoůivé originály účetních dokladů
označit tak, aby' bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě tělo smlouvy.

7, Příjemce dôtace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetní¢h případů
vztáhujících se k ,poskytnuté dotaci.

8. V případě roz1iodnutí o zrušeni. registrace příslušné sociáhíí služby podle § 82 odstavce :1
zákona o sociálních sluŽbách v průběh'u roku, na kteíý byla. dotace poskytnuta, je příjemce

Odbor sociálních věci Zborovská 81/11 150 21 Praha S www.kr-stred,()cesky.cz I'D kecbyyf
Stránka 5 z 1.2



dotace povinen do 30 kalendářních dnů ode dne Ukončení poskytováň sociáhí služby,
který je uvedm v rôz!1(mu'lí o zrušení reEistrace, vrátit v tomtéž roce vypkeenou
a íievyčeípanou pom&nou část dotace na účet, z něhož byla dotace vypkícaz< pokud tak
lze učinit do 3'1. ,prosince 1jřiš!ušĚlého roku. V případě, Že příjemce dotace nevrátí
poskytnuté finančíM prostředky ve stanovetié lhůtě, zahájí ,poskyt()vate1 dotace další krdty
k vymäbáiií těchto prostředlďí..

9. V případě vstupu do likvidaee je lňijůmce ÉjoviEien. w'átit všeclmy pí"ostředky dôtaee, k.teTé
ocbyiy do data vstupu do likvidace pcužity Lá účel dotace, a to do 30 áiá cd vstupu. áj
likvidace, na účd poskytovatele, z nčhcž býk dotace vyplacma, a ve stejném tamíuu
předložit vyíž.čtováůí dotace v i'ôzsahu, ják je výše uvedeno.

10. V případě ?řaněuy právnické osoby příjemce je příje1ľ}cc povirk%l vyžádat si souhlas
s převodem_ práv tí poviĽu!ostí z této smlouvy v dostatečuán přečstihu od poskytov&tele
(Kraic). V µ:ŕípadě nesíj1íhlasu poskytovatele je příjemce povinen vTát.it všechůy prostředky
dotace, které nebyly dc data vstupu přeměny použity na účel dotace, El to do 3U dnů od
přeměny, na 'účet poskytovatele, a ve stejném tmnúiu předložit vyúčtování dotace, jak je
výše uvedeno.

ii. ?ři Čerpáni dotace je příjemce dotace poviken zajistit, aby Rá stejnou činnc)st/'stejný.v'ýdaj
nedocházek k duplicitnímu. čei"páíú úítančnich prostřeäďí z více zdtojů za stejným
účelem.

'12,. Příjemce dotace je povi11en písemné inforinovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj
- ti. Odbor sociálních včeí pr()střahlietván přílohy Č. ĺ Metodiky Středočeského kraj'3 --
,,Hlášení. změn" o t1ásleduiících změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 15
pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala:

-- ziněna 'baňkovního účtu příjemce d.otacc,

-- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) mající vliv na výši
&tace zejména změua kapacity či zrušení registrace sociální služby

.jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu
vyluučení možného rizika zneužití poskytnuté dotace

'-- přeínčna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode cine, kdy k přeměně
právnické osoby došlo,

--· v'stcip právůické osoby do likvidace, a to do 15 µráeovních dnů ode dne vstupu do
likvidace,

- nedoplatek na daních a jiných peněžitých plněni, o kterých stanoví daňový řád, že
se považují za daň., a to do 15 áiů pc) splatnosti danč a jiuého peněžitého plněni.

13. V příµidč změny rozpočtu sociální služby, kdy poskytovatel µřesouv'á finanční orostře&y
't:ívíiitř kapitoly rczpočtíí služby, je příjetnce dotaoe pcvitien písemně iníbmiovat
poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor soeiáhiíeh věcí Krajského úřadu

Odbor sociálnkh věcí Zborovská 8ľ/E1 150 21 .Praha 5 www.kr-strc(ik)cesky,.Cz ID kcebyyf
Stránka 6 z 12



Y Středočeského kraje, Zborovská l l, Praha 5) o změně rozpočtu sociální služby nejpozcičji
do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna. nastala 11eil)ozdě,ji vša'k do 3 l. 12. 2016.
K tomuto poskytovatel využije přílohu Č. l Smlouvy.

14. V případě, Že .příjemce dotace požaduje ,přesunout ťáianční pr()středky mezi jedn()t'livými
'k±pitôlaíni rozpočtu služby, musí (j tuto změnu rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočeský kraj (tj. Odbor sociáhiích věd prostřednictv'íin přil(.)hy Č. 1 Metodik'y
Středočeského kraje) nqjpozději do 3(). 'l }. 2016. Tato žádost bude posléze předložena ke
schvákmí Radě Středočeského kmje v nejbližším niožném tei mínu. Po projedl]ál1í. "Radou
Středočeského kraje bude příjeinee dotace vyrozuměn o schválení či zaniítnutí žádosti. Do
doby rozh.odnutí Rady nesiní příjemce prostředky přesuuout, Nedodržení tohoto post'upu
je porušením smhjvnich podmínek.

15. Výše uvedazý přesun finančních prostředla"i v odstavci !3. a í4. je zuoži1ý pouze v rárnci
jedné sEužby. Přesun finančníc1.t. plí)středků není lňožEý mezi jedíloůivýlni službami
příjemce dotace. Takový přesun je porušením rozpočtové kázně.

16. příjeince dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do í5 pracovních dnů svůj
zánik, transformaci a sloučení pĹímřednictvim příkhy č.. l Metodiky Středočeského kraje
-·- ,Jllášení změn". Současně je povinen přednosttíě vypořádat podle pokynů poskytov'atele
dotace vztahy s krajským íozpočtem týkaj'íc'í se &tace.

17. Příjeince dota.ce je povinen na žádost poskytowítek dotace bezodkladně písemně
poskyt[1(yu.t požadovwé doplňující 'iíifortnace gouvisejíeí s µxškytovanýuíi sociálními
službami, na něž je Čerpána dotace.

] 8. Příjemce dotace je ])ovinel1. řádně uchovávat veškeré dokmie.nty soÍlviscjící
s p(.)skytování1)] sociální služby a prokazujic:i čerpání poskymu.té dotace na sociální službu
po dobu 10 let od ukončení financování léto služby způsobeni, který je v s:ouiadu
s platnými právními předpisy České republiky.

I9. Příjance dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytúuté dotace v souladu
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty ňnančníhc vypořádán.í
vztahů se státníni rozpočtem, státními finančnííni aktivy a. Národním fondem (vyhláška. (j
finančním vypořádání),

i

i

:

Finanční vypořádáni dotace zpracuje µříjmiee dotace za rok 2016
'prosinci 2016, včetně záhrnutí souvisejících nákladů, které budou
prosinci 2016 a. proplaceny do 20. ledna 201 7.

nejpozději k 31.
zaúčtovány k 31.

Středočeský kraj v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vyhlášky o fhiaučním
vypořádání, stanovuje příjemci. dotace pro předložení finančniho vypořád.ání termín

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stred,ocesk¥.,cZ ID keebyyf
Stránka 7 z 1.2



do 25. 1. 2017. F'inxtzčizí vypořá{=i búde předloženo Stŕedočeslcému kraji, jehož
prostředaietvím byla dotace vyplacena.

Pcdkiadem pro ňnaač{1í vypořádám' dotace je:
a) tiskop:is, jehož vzor je uveden v přílcze Č. 3 (část A tiskogisu) výk1ášky č. 367/2(175
Sb., vyhlášky (j ťina1:lčnim vypořádáni.
b) čestné prohlášení k fhiaačninzu vypořádání
e) tabulka Položkového čapání neinvestiční dotace ría sociáluí službu - na podporu
sociálních služeb die zák, č, 1.08,"20()6 Sb. c) sociálních službách, ve znění pGzdějšía
předpisů, pro rok 20!6 - Středočeský kraj.

Veškeré dokumenty á přílohy k iinančnímu vypořádání dotace budou zveřejněny na
webových stráííkách posky':ovateia

Ke dni 25. ĺ. 2017 musí být na účet poskytovatele připsána i případná vratka cd příjance.

Zpracovaný podklad µro fiaanční 'vypořádání dotace b'a& podep9n statutál'níln
zástupcem příjemce datace nebo jím pověřenou osobou.

:.'ř:i nedodržení uvedených povianosti' se postupuje podle přísluMých ustanovení zákona o
rozpočtových pravidlech. Bez řádného fínaučního vypořádání dotace v předepsaizém
termínu nebudo'u. subjektu v násied-ujícím roce uvolněny .prostředky dotace Llä poskytovhí
sociáhiích dužeb,

20. Pokud příjemci dotace byľa v roce 2016 přiděkma dotace pôslcytovat.elmí ájt@éé ve výši
3 mil. KČ a vÍce (viz č1ánék Iľl.. odst. 2) této Snúouvy při součtů dotací na organizaci,
předloží do 3 t. sip.na 2017 poskytovateli cktace l stejnopis:
a) výrok. auditora a vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace -

v případě pcyskytcjvatelů sociálních. služeb, na které se podle § 20 zákona č. 563/1991
Stj., o účetnicíví, ve znění pozdějších předpisů, vztal)uie povinnost ověřování účetní
závěrky audi.túrem,

b) vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití »c)skyůluté dotace -- v případě
ostaůňch poskyi:oväteíů s(miálľlíe!l služeb.

21. výrok a. vyjádření auditora musí ĹjÝt předloženy jáko samostatný dokument, nikoli jako
součást jiného do'kumentu, např. výročd zprávy.

Ž2. V' případě, že příjemce dotace rtedodá výtok nebo vyjádřeuí auditora ve stancwetzém.
ujm.]ínu., může být tato skutečn()$t důvodeííi pro neposkymutí d.utaee v nádedujíeim
obä)bí. Sankce za uedodržai.í. tmníau předložení výroku RéĽjG vyjádření auditom dále
stanovi Článek V. této Smlouvy.

Ocibor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 8 z 12



Y23, Při kontrole cíodržováízí podmínek čďerpáaí dotace z rozpočtu Středočeského kraje

a'upjatnční stuiká při íieoprávněném použití fcĺ3o zadržení dotace se postupuje podle
zákona č, 320/2001 Sb., o fíiiančni kontrole ve veřejné správě a o zniěně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona C, 250/200(1
S'b., o rozpočtových pravidlech a podle § 'l Ola odst. 6 zákona o sociálůíeh službách,

24. Poskytovatel je oprávněn 'pozastavit poskytování dotace v případě Ě)odezření na !]onlšení
rozpc)čtové kázn.ě, a to až do výše předpokládmého odvodu. Příjcmee je povinen prokázat

účelové použití µ()skytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že
prostředky byly použity v rozporu s iičeieín a p(xhnínkam.i této sn]louvy.

25. příjmce dotace je povinen v souladu se zákoÁlarÉ č. 320/2Mľ Sb., o finanční kontrole
vc vckjné správCi a o změně některých zákorá (zákon q finanční kontrole), ve znění
pozdějších p"ředpisů, a v souladu s dalšími právdnú předpisy ČcskC republiky umožnit

výkoo kontroly všech dokladů vztahujících se k pogkytíkuté dotaci z rozpočtu
Středočeského kraje na základě Smlouvy' a µoskyttícut součinnost všem osObám

oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmoc.něncůín.

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatčetú, která mu byla uloZena. na
základě ,prováděných koEĹtto!, a ttj v' požadov?ulérů temíriu., růzsahu a kvalitě a v souladu

zákonů (zákcn lČ) ňnanční kontrole), ve znění p(?z(iějšíc'h předpisů, a iĚlf'(jnnovat o s,p'lně:!1í
ná,pravných opaťřed toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

27. .Přílohou C, l. Smlouvy je upravený rozpočet dle přidčlcnýeh finančních p'rostředlců

uvedai.ých ve Smlouvě.

28. Příjei.ncc souhlasí se 7,veř(gněnľn] svCho názvu, sídla, účelu dotace a jqjí poskytnuté výše.

29, Příjernce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele pcstoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

1

30. Příjemce jéj veřejňým/dotovmým zadavatelem a je poviižen
dodava.teíů Zboží a služeb k fmaneováni nákladů spc)jeliých s
dotační smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách

postupovat při výbčru
realizací předmčtu této

3 l. V písemném styku s poskytovateleni je 'příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l. této g'm[ouvy, Lzázev akce íl výši poskytnuté d.otace
poskytovatelem. Příjemce je povinen při peněžníCh operacích podle této mííouvy ve
vztahu 'k poskytovateli vZdy uvádět jako variabilní a specifický syniboly shudné jako
symboly u. příChozích plateb - splátky dotace ze strany poskytovatele.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 1 50 21 Praha 5 yWw.kr-síred.ocesky.c2. ID kcebjyf
Stránka 9 z 12



32. Ustanovení odstavce íô. tohoto článků se nevztahují na ?říjemee, který je íyzic'tou
osobou.

33. Poskytovatel dotace a přjjemce dotace se dohudli, že v případě změny sku.tečností, které
mají vliv na výši dotace rtébo tetmín výplaty dotace, u.zavřou dodatek této smlouvy, který
je příjemce dotzce povineR 'podepsat do 15 d.íiů od jeho d.oruč.ezí příjeuzci &tace.
Odmítnout pQdl)is může příjemce dotace pouze v případě chýby ve výpůčtu dotace. V
případě nep(x1epsání dodatku této smlouvy .příjemcem dotace v pahíáctidcníň lhůtě, jeho
odmítnutí, eá7o nedůvodnému munítáú chýby ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace
a příjemce dotace dohodli, Že se má za to, že jde o porušení rozpočtové kázně na straně
přjjeínce dotace.

34. FřgeEnce dotace je povinea pravidelně sledovat webevé stránky Středočeskéh.o kmje:

podstatné á doplňuiící iiifonuaec k Čerpáni finančních prcstřcdlců.

V. SANKCE

Z. Vznikne-li při uvoíňováůí splátek dotace v µůběhu kakzídážiUo roku pockzřeni
na porašení rozpočtové kázně ve smyslu. zákona c) rozpočtových pravidleeh, je
pc'skytovatcl dotace cíprávněn 'příjcmei dotace pozastavit půskytnutí ddší splátky dotace.
Tato skutečnost bude příjemci dotace (jznáme'Ra dopisem vedoucího odboru. sociäních
věcí KÚSK, a. to neprodleně po vzniku pod.úzření na poníšení rozpočtxM 'kázně,

V případě, že žadatel vyvrátí podezře.ní porušení rozpočtc)vé kázně. budou pozastavené

2. V případě, že kontrolní cjl¥án zj:istí v průběhu rok.u, na který byla dotace poskytmta, že
příjemce dotace neplní povimiosti, k.teíé tato Smlouva stanoví, je příieTnce dotace povi.nan
vrá.ti.t finanční prostředky, kterC neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle
zákcna o í"ozpočtovýeh p17ívidkc!1. Neplnění povinností stanovených Smlouvou můŽe mít
za následek. vyřazení ze Sítě sociálních služeb ve Středočeském k-raji..

3. Za µr(j(i!ellí s odvodem za µ)rllšmí rozpočtové káznč je 1jříjerlľee povinen zaplatit penále
ve výši I promile z Částky ndvodu za každý den prodlení, nejvýše však ('io výše
skuzoveného cdvodu. O dožeíú odvodu a pená.le za porušení rozpočtové kázně rozhoduje

' v mnostatné působnosti Kj"&jský úřad Středočeského kraje.

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech 8ě za méíiě zá.važizé porclšelzi považ'tíje
pcviízncst uvedená. v Č!. IV. odst. 17 smlouvy, která trvá déle nzž 15 díú od
prokazatelnCho doručetíí žádosti í)oskytovateľe na doplňující iíiformace 'příjemci. Příjemoe
jc ?ovinen za porušení této poviímosti uhradit poskytovateli částku. od'povídající 0,5 %

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 2.1 Praha 5 wwwkr-sĹrede¢egky c7 ŽIj keebyyí'
Stránka 1.0 z !2



,

denně z již poskytnutýeh prostředkťj v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení
rozpočtové kázně až do doby než příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli
uvedenou v čí. iV. odst. 17 sinlouvy.

5, Za Ě)o1"ušení smluvních podn1íílek kromě povinnosti uved.eůé v ustanovení CL IV'. odst. 17
smlouvy je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku n'. odst. 3
sml(juvy, a to pro každý případ zvlášt'.

6, Prominuti nebo částečné prom.inuti povinncsti odvodu a penále může z důvodu hodných
zvláštního zřetele povolit oí:gán Středočeského kr'ýe, který o poskytnutí peněžních
prostředků rozhodl, ti. Zastupitelstvo Středočeského krtýe nebo Rada Středočeského kraje,
tí to na základě žádosti přiiemcc.

1

VI. ZÁVĚREČNÁ US'L4NOVENĹ

1. Smlouva je vyhotove11a v 4 stejnopié:ech, z nichž µoskytovate! obdrží 3 stejnopisy
a příjemce 1 stejnopis.

2. Tuto &ů?kuvu je možno měnit pouze písemnými dodatky cKlsc)úhla8enýĽlů a podepsanými
oběma sĹnlLlvlúnľi stranami, vzestupizě číslovanými a vYsiovně Drohlášenými za dodatky

HL

této smlouvy.

3. Smlouva aabývá platnosti a úči11n(jsti pozdějším datenž podpisu (;práv!1ěného zástupce
kterékoliv ze sinlu.vních stran, Smluviň strany se dohodly, že prává a p(Mnnc)sti, včetně

poskytnutých prostředků na Činnost uved.eRou v článku 'It. a III. od l. ledna 20'! 6 do této
chvíle neupra.vené, se řídí všemi ustaí1ovcními této smlouvy o dotaci.

4. Poruší-li příjemce některou z povinnosti, která je uvedená v této smlouvě, je poskytovatel

oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď musí mít písemnuu fomu a musí být
prokazatelně doručena přijernci. výpovědní doba činí l měsíc a počíná běžet prvním dnein
měsíce následujícím po mčsici, kdy byla příjenici výpověď prokazatelnč doručena, Po
uplynuti výpovědní doby je příjemce povincn vc !1}1:Ětč do 15 dnů vrátit poskytovateli
poměrno'u část fina!lČníeh prostředků, které nebyly potůity na účel dotace, na účet, z něhož
byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovateli finančM
vypořádáni dotace. Rozhodnýní okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na
'účet poskytovatele je den jejich připsáni na 'účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž
o.právůěn tuto smlouvu vypovědět, ,poruší-li ,příjemce zvlášť' hrubým způsobem povinnosti
vyplývající tnu z této smlouvy. Výpovědní doba v tomto l)ří!)adé Činí '!0 dnů, a 'běží od

Uskduj.ícího dne po d.oru.čení výpovědi. Za zvlá.šť hrubé porušení se považuje porušení
povinnosti uvedcných v článku IV. této smlouvy o dataci, a také ,při jakéniko1iv
neúčelovém použití prostředků z dotace příjemcem. Poskytovate! může tuto smlouvu
vypovědět i v případě vstupu příjemce do iízsolvence. Neoznán].c1]i vstupu příje111ee d.o

Odbor sociálních 'vě¢i Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwU/kr-strcdQeeS!'y,cZ ID keebyyf
Stránka 11 z R

F
i

q

ľ l



insolvence poskytovateli je hrubým porušeníni této smlouvy. Příjemce je povinen
poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájeni
insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenčni
řízaií. příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájeni insolvenčního řízeni předložit
poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data zahájení
insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku ne'bo hrozícího
úpadku na .příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do
insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seztiámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě .jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných
podnňnek.

6, O uzavření smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 15.2.2016 usneséním
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedíhiou součástí této Smlouvy je příloha č. l upravený roKočet dle přidě/en.ých
jínančních prostředků ul'edených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť'.

30 -03-Z ' u -OL- 2016V Praze dne OS V Praze dne ,

Příjemce: Poskytovatel:

Nezávislý živol, z.ú. Středočeský kraj

NEZÁ VĹS./.ÝZ/vqT Z:Ú,
Náměstí 17. listopadu 520/]7
294 71 Benátky nad Jizemu [[

Těl.: 326 313 014
lC: 26679663

Emilie Třísk á' " "' ' "
radní pro oblast s iäipích věcí

,

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-síredQcm;ky.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12



"¶
Př.č.la

Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - odborné sociálni poradenství

Název organizace:
lČ,

Druh služby:
Registra Ční číslo služby:

Nezávislý život, z.ú.
26679663
odborné sociální poradenství
2436647

výše dotace
poskytnutá Požadavek Rä Aktu alizované

Druh finanČních prostředků středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy
CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 71 600 86 700 71 600

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 86 700 71 600

1.1. Pracovní smlouvy , O

1.2. Dohody o pracovní činnosti : O

1.3. Dohody q provedeni práce 86 700 71 600
1.4. jiné osobní náklady ! O

Z tQho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM l O O

2.1, Dlouhodobý maletek O o

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek dQ 60 tis. Kč ' O

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč l o

2.2. Potmviny l O
m2.3. Kancelářské potřeby ' O

2.4. Pohonné hmoty O
2.5. Jiné spotřebované nákupy O

2.6. Služby ' O O
.2.6.1. Energie O
Í2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje i O

2.6.3. Nájemné O
2.6.4. Právní a ekonomické služby O
2.6.5. Škofenía kuny l " l O

g

2.6.6. Opravy a udáováM l i O
2.6.7. Cestovní náhrady i _ _ ' O
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) ' O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) l "" o

2.6.10.Jlné l ' O
2.7. Odpisy ) O
2.8. Ostatní náklady l i O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

jana Holíkov'

' aměsti 17. listopadu 520/1 7
294 71 Benátky nad Jizerou [j

Tel.: 326 313 014
íc: 2667%63



"¶
př.č.ib

Uprava v položkovém čerpání rozpočtu sociální služby - osobní asistence

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
Registrační číslo sluŽby:

Nezávislý život, z.ú.

26679663

osobní asistence

9951392

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkově čerpáni

krajem na základě dotace dle žádosti dotace
smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTtČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 799 300 897 450 799 300

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 854 450 799 300

1.1. Pracovní smlouvy 824 462 799 300
1.2. DQhody o pracovní Činnosti 29 988
1.3. DQhody o provedení práce O

iA, jiné osobní náklady
_ _ Oztoho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM " " "" " "" " 43 000 O

t2.1. Dlouhodobý majetek
, l _ , _. O O2.1.!. Dlouhodobý néhrnotný majetek do 60 tis. kč "" "'" "" i" o

2.1.2. Dlouhodobý hmotný maietek do 40 tis. kč l O
2.2. Potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby

, _
_), _ __._..,._ J 8 000

2.4. Pohonné hmoty i O
2.5. jiné spotřebované nákupy l i 5 000

2.6. Služby l " " " i 30 000 q

' j2.6.1. Energie i ! O
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatM spoje " " i """ ' 30 000 " '

; ,_2.6.3. Nájemné i : (j
2,6.4. Právní a ekonomické služby :__ " "" i O
2,6.5. Školení a kurzy _ _,1 """ O

2.6.6. OpřävY a udržování r" O
2.6.7. Cestovní náhrady " i

__ l O'2.6.8, Pracovnici v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) i" " : ""O

2.6.10. jiné " l " " " C
j2.7. Odpisy l l O'

2.& Ostatní náklady i " : oj

Jménčj statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

'""""" " ""opad'í%,Ť;ú
Tel:326313(")14
ír. 7<. ....


